COMUNE DI CAPRI LEONE
Citta Metropolitana di Messina

NO &m del Reg. Data /E’/f/é’/'/gj

De %%%@?azmm della Giunta Comunale

Erogazione Coniributo Assistenza economica straordinaria a famiglia

ieod

R . - .1- - i ' = Ve . 3 §.1% 3
‘anno duemiladiciannove il giorno DL)N W del mese ﬁ[)jﬁg}zﬁ@w alle ore //é) nella sala delle adunanze

ot Comune suddetto. Previa "osservanza di tutte le formalita prescritte dalla vigents

dn Chnnta € amranal
enti la Giunta Comunale.

PRESENTE ASSENTE

J

BORRELLO Sindaco P
RICCARDO Assessore n§

LUCIA Assessore B =

ALESSANDRO Assessore

> {dei presente vero

ale D.ssa, Maria Gabriella Crimi la quale provvede alla rc




OGGETTO: Erogazione Contributo Assistenza economica straordinaria a famiglia
bisognosa.

“La sottoscritta Caputo Antonina,responsabile del procedimento Attesta di non trovarsi in nessuna ip(’)leﬂi di conflitto di
interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e
del Codice di comportamento mtuno e di avere verificato che i soggetti intervenuti nellistruttoria che segue non
ii‘.L‘()?T(‘i 10 in iﬂd!()”n@ situazioni”

Premesso che ai Qcmi defla L.R. 22/86 risulta necessario intervenire in favore di un nucleo familiare in difficolta
attraverso la realizzazione di interventi a sostegno dello stesso provvedendo anche all’erogazione di un contributo
economico.
Che il richiedente ha presentato ‘la documentazione di rito ai fini della individuazione del valore della situazione
cconomica del nucleo familiare da calcolarsi ai sensi del D.A. n. 867/S7 del 15.04.2003:
Constatato che I’Ufficio Servizi Sociali ha effettuato istruttoria dell’istanza prot. n. 15080 del 03/12/2019, presentata
dal Sig. N.A. ed ha proceduto all’esame della documentazione prodotta.
Che lo stesso Ufficio ha trasmesso la nota prot. n. 15594 del 12/12/2019, nella quale vengono specificati: il nominativo
del soggetto che richiede il contributo, la motivazione, con indicazione del fabbisogno aggiuntivo annuo ricavato dalla
differenza tra la quota base del minimo vitale e le risorse di cui dispone il richiedente.
Rilevato il disagio socio-economico per le problematiche specificate nella stessa relazione e ritenuto opportuno erogare
in favore dello stesso un contributo economico. ‘
Dato atto che la documentazione presentata, trattandosi di dati personali sensibili rimane depositata agli atti d’ufficio
per la tutela della riservatezza dei terzi e costituisce il presupposto di adozione della presenle determinazione
dirigenziale. Detta documentazione, inoltre rimane accessibile sulla base delle regole che presiedono accesso ai
documenti amministrativi e nel rispetto di quanto previsto nel D.L. 196/2003:
Verificato che la documentazione prodotta risulta conforme alle norme regolamentari comunali.
Dato atto che nulla osta alla concessione del contributo di che trattasi
Vista Uistruttoria effettuata dall ufficio competente
Riconosciuta la competenza della Giunta Municipale sulla presente proposta di deliberazione trattandosi di atto di
natura squisitamente discrezionale, il cui contenuto non puo essere rimesso al funzionario responsabile, né tale
competenza risulta essere inserita fra quelle del Consiglio, cui ai sensi dell’art.32 della legge 142/90. come recepito
dalla legge regionale.
Vista la L.R. n. 22/86.
Vista la L.r:n. 23/98
Vista la L.R. 30/2000
Visto il D. Lgs. 31/3/98 n. 109
Visto il DPCM del 7/5/99 n° 221
Visto fo Statuto dell’Ente
Per quanto sopra

SI PROPONE

¢ DI APPROVARE la premessa della presente proposta.

* DI DARE ATTO della situazione economica in cui versa il nucleo familiare in questione e per Peffetto
determinare al Sign. N.A. quale contributo di assistenza economica, per le motivazioni di cui in narrativa, la
somma stabilita dall’organo competente, trattandosi di atto di natura squisitamente discrezionale, il cui
contenuto non puo essere rimesso al funzionario responsabile.

« DI DARE ATTO che, nei limiti delle entrate accertate, le disponibilita di bilancio consentono I’ erogazione di
detto contributo entro il limite di €. 150,00 che trova adeguata copertura, con imputazione di spesa alla

n'\isskchL(” ] rg}%ma' 2: titolo i _macroaggregato  cap )_/[\OU(OS@j alla voce avente

¢ 7%& del bilancio del bilancio 2019/2021

5’0\ ENTE
essors
.acia Carcione

r?rQOJ@f@/\—e




COMUNE DI CAPRI LEONE
Citta Metropolitana di Messina

Al sensi dellarticolo 49 del D. Lgs 18/08/2000, sulla proposta di deliberazione ante riportata e presentata dal Responsabile deli’Area

Per quanto riguarda la Regelarita tecnica si esprime parere “FAVOREVOLE”.

o RIS

sabile dell’Area

UFFICIO RAGIONERIA

Per quanto riguarda la regolarita contabile si esprime parere “FAVOREVOLE” J Jg O (A Og@d

i sensi dell’art. 49 del D. Lgs 267 del 18/08/2000 si attesta la copertura {inanziaria al capitolo

}LULJP

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA PROPOSTA DI IMPEGNG(ART. 153 - COMMA 5- D.L.GS N.
267/2000)

SIATTESTA CHE

gzqia;meinleBfg&fL Tit g{ Miss. (g( Pom_ Zwm S MP. J) Zg(O J fj

LA GIUNTA COMUNALE ! Res”;};ﬁ;ﬁ"&f};ﬁ: Ry

L

STA la proposta di deliberazione e soprariportata;
ISTI i pareri acquisiti ai sensi dell’art. 53 della Legge 142/90, recepito dalla L.r. 48/91 ¢ s.m.i.;
'ONSIDERATO che nulla osta per I’approvazione;
v?!*s TA La Legge 142/90 recepita nella Regione Siciliana con L.R. 48/91;
RITENUTO di dover approvare e fare propria la proposta di deliberazione di cui prima;
VISTO PO.AEE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta di deliberazione che si intende int

Legge nel presente dispositivo
Successivamente, stante ['urgenza di provvedere, ad unanimita di voti la Giuntia Comunale
DELIB i‘ R A

T4 e fraceriita ad cong offe g
ralmente trascritta ad ogni effetto di

'}, Dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, L.R. 44/91.




[ presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

L’ASSESSORE ANZIANO I PRESIDEI\IT!?E 1L SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

tl sottoseritto attesta, che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio — On Line del Comune
(www.comune.caprileone.me.it) il giorno e vi rimarra per quindici giorni consecutivi dal
al

IADDETTO

ATTESTAZIONE

I sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata dal

al ¢ che nessuna osservazione e reclamo ¢ pervenuto.

U Caprileoneli, Il Segretario Comunale

i Responsabile del Servizio

ESECUTIVITA
Irasmessa ai Capigruppo Consiliari con nota Prot. ) ) ' .
n. del ) La presente deliberazione & divenuta esecutiva:

B Essendo stata dichiarata immediatamente cseguibile;

L’ Addetto
[ L) Dopo trascorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione;
1l Responsabile del Servizip | Capri Leone I 12 //Z /l (\J
il Segretario C nmu&)
Ii copia conforme all’originale i La presente deliberazione ¢ stata trasmessa all’Ufficio

Il Segretario Comunale

.
|9

Il Responsabile dell’ Ufficio Segreteria




